[image: image1.png]

Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	28.04.2023
	№
	168

                                                          д.Коегоща
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 24.10.2008 № 55 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Сушанского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 01.07.2021 года № 289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Сушанского сельского поселения, Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.Внести изменения в  Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Сушанского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от  24.10.2008 № 55:
 1.2.   Изложить подпункт 3.8 пункта 3 в редакции:

«3.8. Публичные слушания по проектам муниципальных правовых актов, принятие или утверждение которых относится к исключительной компетенции представительного органа, а также по вопросам, инициированных гражданами, назначаются Советом депутатов поселения, в остальных случаях публичные слушания назначаются Главой сельского поселения.

Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам Генеральных планов сельских поселений, а так же по внесению в них изменений  с момента оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц

Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам Правил землепользования и застройки сельских поселений, а также по внесению в них изменений составляет не более одного месяца со дня опубликования таких проектов
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                                      С.А.Кузяков